
徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）

１１／５００

平面図

S=1:500

平面図

ロープ伏工
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20 固定工(ロープ伏工)Ｃ工区 N=１箇所
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徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／L:1/500 H:1/500 ２

縦断図

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）

１５

Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

S=1:500

縦断図
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徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）

３１／１００

Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

１５

固定工(ロープ伏工 Ｂ－１・Ｂ－２工区)展開図

　B-2工区アンカーの数量はD25-1200:80％　D25-1700:20％にて算出

※施工面積及び数量は法面清掃と丁張設置後変更いたします。

　B-1工区アンカーの数量はD25-1200:0％　 D25-1700:100％にて算出

B-1・B-2工区

（岩層部用）

交点部アンカー横主ロ－プ

縦主ロ－プ

結合コイル

巻付けグリップ

交差アンカ－クリップ

高強度金網

固定工(ロープ伏工)材料数量表

有効×1.05

有効×1.05

有効×1.30

有効×1.05

9.00

m2

本

本

本

個

個

m2

m

m

25.00

15.75

15.75

7.00

2.00

32.50

数量

51.00

12.00

9.00

m2

本

本

本

個

個

m2

m

m

25.00

15.75

15.75

0.00

9.00

32.50

数量

51.00

12.00

9.00

m2

本

本

本

個

個

m2

m

m

25.00

15.00

15.00

7.00

2.00

25.00

B-2工区

48.00

12.00

9.00

堆積層部用：ロックアンカー

岩部用：ロックアンカー

高強度金網

記 号 部　材　名

縦主ロープ

横主ロープ

架設面積

巻付グリップ(端末用)

φ14　3×7 AZ/O

φ14　3×7 AZ/O

φ14×1000 

AZメッキ

AZメッキ

AZメッキ

m2

本

規　　格

D25(M24)×1200

D25(M24)×1700

Znメッキ

Znメッキ

本

本

交差アンカークリップ

結合コイル

φ3.2×46×46

2PL×56×105

φ3.2×50×300

Znメッキ

Znメッキ

Znメッキ

個

個

m2

m

m

25.00

15.00

15.00

0.00

9.00

25.00

B-1工区

48.00

12.00

固定工(ロープ伏工)展開図　S=1/100

@2500×2=5000
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徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）

１／１００

Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

１５４

固定工(ロープ伏工 Ｂ－３工区)展開図

※施工面積及び数量は法面清掃と丁張設置後変更いたします。

　B-3工区アンカーの数量はD25-1200:80％　 D25-1700:20％にて算出

B-3工区

（岩層部用）

交点部アンカー横主ロ－プ

縦主ロ－プ

結合コイル

巻付けグリップ

交差アンカ－クリップ

高強度金網

固定工(ロープ伏工)材料数量表

有効×1.05

有効×1.05

有効×1.30

有効×1.05

20.00

25.00

m2

本

本

本

個

個

m2

m

m

100.00

52.50

52.50

5.00

130.00

数量

168.00

20.00

20.00

25.00

堆積層部用：ロックアンカー

岩部用：ロックアンカー

高強度金網

記 号 部　材　名

縦主ロープ

横主ロープ

架設面積

巻付グリップ(端末用)

φ14　3×7 AZ/O

φ14　3×7 AZ/O

φ14×1000 

AZメッキ

AZメッキ

AZメッキ

m2

本

規　　格

D25(M24)×1200

D25(M24)×1700

Znメッキ

Znメッキ

本

本

交差アンカークリップ

結合コイル

φ3.2×46×46

2PL×56×105

φ3.2×50×300

Znメッキ

Znメッキ

Znメッキ

個

個

m2

m

m

100.00

50.00

50.00

5.00

100.00

160.00

20.00

B-3工区

固定工(ロープ伏工)展開図　S=1/100

@2500×4=10000

@2
5
00
×
4
=1
00
00

@2
5
00
×
4
=1
00
0
0

2
50
0

2500

@2500×4=10000



徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）

１／１００

Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

１５５

固定工(ロープ伏工 Ｂ－４・Ｂ－５工区)展開図

※施工面積及び数量は法面清掃と丁張設置後変更いたします。

　B-4・B-5工区アンカーの数量はD25-1200:0％　 D25-1700:100％にて算出

B-4・B-5工区

（岩層部用）

交点部アンカー横主ロ－プ

縦主ロ－プ

結合コイル

巻付けグリップ

交差アンカ－クリップ

高強度金網

固定工(ロープ伏工)材料数量表

有効×1.05

有効×1.05

有効×1.30

有効×1.05

合計

8.00

m2

本

本

本

個

個

m2

m

m

12.50

10.50

10.50

0.00

8.00

16.26

34.00

16.00

4.00

m2

本

本

本

個

個

m2

m

m

6.25

5.25

5.25

0.00

4.00

8.13

数量

17.00

8.00

4.00

堆積層部用：ロックアンカー

岩部用：ロックアンカー

高強度金網

縦主ロープ

横主ロープ

架設面積

巻付グリップ(端末用)

φ14　3×7 AZ/O

φ14　3×7 AZ/O

φ14×1000 

AZメッキ

AZメッキ

AZメッキ

m2

本

D25(M24)×1200

D25(M24)×1700

Znメッキ

Znメッキ

本

本

交差アンカークリップ

結合コイル

φ3.2×46×46

2PL×56×105

φ3.2×50×300

Znメッキ

Znメッキ

Znメッキ

個

個

m2

m

m

6.25

5.00

5.00

0.00

4.00

6.25

16.00

8.00

記 号 部　材　名 規　　格 B-4・B-5工区

固定工(ロープ伏工)展開図　S=1/100

@2500×1=2500
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徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）

１／１００

Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

１５６

固定工(ロープ伏工 Ｃ工区)展開図

C工区

（堆積層部用）

（岩層部用）

交点部アンカー

交点部アンカー横主ロ－プ巻付けグリップ

結合コイル

高強度金網

縦主ロ－プ交差アンカ－クリップ

固定工(ロープ伏工)材料数量表

※施工面積及び数量は法面清掃と丁張設置後変更いたします。

有効×1.05

有効×1.30

有効×1.05

有効×1.05

700.00 735.00

446.88343.75

65.00

6.006.00

65.00

59.0059.00

29.0029.00

152.25145.00

162.75155.00

343.75343.75

C工区

m2

m

m

本

本

本

個

m2

個個

m2

個

本

本

本

m

m

m2

部　材　名 規　　格

AZメッキ

AZメッキ

AZメッキ

Znメッキ

Znメッキ

Znメッキ

Znメッキ

Znメッキφ3.2×50×300

φ3.2×46×46

2PL×56×105

D25(M24)×1700

D25(M24)×1200

φ14×1000 

φ14　3×7 AZ/O

φ14　3×7 AZ/O

結合コイル

高強度金網

交差アンカークリップ

堆積層部用：ロックアンカー

岩部用：ロックアンカー

巻付グリップ(端末用)

横主ロープ

縦主ロープ

架設面積

記 号 数量

4
5.
00

32.50

17
.5
0

7
.
50

5
.0
0

1
0
.0
0

2
.5
0

2.
50

2.50

2.502.5015.002.502.505.00

B63 B65B64B62B61B60B59B58B57B56B55B54B53B52

B48 B51B50B49B47B46B45B44B43B42B41B40B39B38B37

B33B31 B36B35B34B32B30B29B28B27B26B25B24B23B22B21

B17B14 B20B19B18B16B15B13B12B11B10B9B8B7B6B5B4

B3B2B1

固定工(ロープ伏工)展開図　S=1/100



60°

A

D

C

B

巻付グリップ
14φ×1000

ワイヤロープ

3×7 ZA／  O 14φ

D25（M24）×1200

（ 削孔：D＝46mm ）

D25（M24）×1200

（ 削孔：D＝46mm ）

交点部アンカ－

縦主ロ－プ

横補助ロ－プ

横主ロ－プ

交差アンカ－クリップ

交点部アンカ－

交点部アンカ－

巻付けグリップ

交差アンカ－クリップ

縦主ロ－プ

交点部アンカ－

主ロ－プ

主ロ－プ

アンカ－

M20

交差アンカークリップ

2PL-56×105

巻付グリップ

14φ×1000

D25（M24）×1200

（ 削孔：D＝46mm ）

高強度金網

D25（M24）×1700

D25（M24）×1700

D25（M24）×1700

ロックアンカー

ロックアンカー 

φ3.2×46×46

徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）

定規図１

７ １５

（岩層部用）

交点部アンカ－

交点部アンカ－

（堆積層部用）

高強度金網

横主ロ－プ
（土層部用）

 材　料　表 

φ3.2×50×300

φ3.2×46×46高強度金網

堆積層部用：ロックアンカー

岩層部用：ロックアンカー

D25（M24）×1700

Z

Z

Z

ZA

ZA

ZA

ZA

処理
表面

結合コイル

交差アンカークリップ 2PL-56×105

D25（M24）×1200

記　号形 状 寸 法部　　品　　名

アンカーロッド  用

縦・横　主　ロ　　ー　　プ 3×7 ZA／  Oφ14

φ14×1000

交点部

主アンカ－

　巻付グリップ

金網と金網の接続：4個/2.5m
縦・横主ロ－プ：1スパンあたり4個

結合コイル使用数量

寸　法　表

A

1000

種　別

アンカ－ロッド：φ14用

呼称寸法

φ14×1000

 ワイヤロ－プ  巻き付けグリップ 

高強度金網

（ A 部 詳 細 図 ）（ B 部 詳 細 図 ）

（ A 部 詳 細 図 ）

 結 合 コ イ ル 

 交差アンカ－クリップ 

  配 置 図 
 横 断 図 

 アンカ－詳細図 

Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

（端末ロープ用）
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徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）

定規図２

φ3.2×46×46
 高強度金網 

φ3.2×50×300
結合コイル

主ロ－プ
交差アンカ－クリップ

 高強度金網 

結合コイル

交差アンカ－クリップ

φ3.2×46×46

φ3.2×50×300

縦主ロ－プ

交点部アンカ－

ねじ切り：M24

異形鉄筋：D25

ナット：M24

※ ｛ 　｝内の寸法は、

堆積層でのアンカ－の値を示す。

金網と金網の接続：4個/2.5m
縦・横主ロ－プ：1スパンあたり4個

結合コイル使用数量

（金網後設置）

130 1070｛ 1570 ｝

1200｛ 1700 ｝

８ １５

Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

  金 網 ・結 合 コ イ ル 配 置 図 

 ロックアンカ－ 



徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）

１／５０ １５

Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

９

(岩塊No.40)(岩塊No.39)

断面図(No.１・No.２ロープ掛工)

下 上下 上

No.１ロープ掛工 No.２ロープ掛工

34゜

45゜



固定工(No.１ロープ掛工)展開図  S=1/50

 材　料　表 

φ22（W7/8）×325

D14

12.00 本D25（M24）×1500

アンカ－・ロ－プ端部用 φ14×1000

U16×70×85-184 6.00 個タ－ンバックル取付け金具

6.00 個タ－ンバックル

22.50 m3×7 G／Oφ14

横　　ロ　　ー　　プ

9.00

12.00

28.00

個

本

m

数量

3×7 G／Oφ14

DCロックアンカー a

記　号形 状 寸 法部　　品　　名

縦　　ロ　　ー　　プ

クロスクリップ

主アンカ－

張り出し部

巻付グリップ

 概略構造図 

※　ワイヤ本数等の構成は、別途 展開図の内容による。

取り付け金具
タ－ンバックル

アンカ－

クロスクリップ

巻付けグリップ

ワイヤロ－プ

徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）
Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

１５１０１／５０

固定工(No.１ロープ掛工)展開図

(岩塊NO.39)

※アンカーの設置可能な範囲で、ワイヤの長さ調整は可能です。

※掛工の設置は、設置角度(30°)とワイヤ本数の管理を行って下さい。

※ワイヤの設置間隔は、左図を参考に均等になるように調整して下さい。
500 3750
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9000

2@750=1500 3750 500
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 材　料　表 

φ22（W7/8）×325

D14

12.00 本D25（M24）×1500

アンカ－・ロ－プ端部用 φ14×1000

U16×70×85-184 6.00 個タ－ンバックル取付け金具

6.00 個タ－ンバックル

25.50 m3×7 G／Oφ14

横　　ロ　　ー　　プ

9.00

12.00

28.00

個

本

m

数量

3×7 G／Oφ14

DCロックアンカー a

記　号形 状 寸 法部　　品　　名

縦　　ロ　　ー　　プ

クロスクリップ

主アンカ－

張り出し部

巻付グリップ

 概略構造図 

※　ワイヤ本数等の構成は、別途 展開図の内容による。

巻付けグリップ

取り付け金具
タ－ンバックル

アンカ－
ワイヤロ－プ

クロスクリップ

固定工(No.２ロープ掛工)展開図  S=1/50

徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）
Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

１５１／５０ １１

固定工(No.２ロープ掛工)展開図

(岩塊NO.40)

※アンカーの設置可能な範囲で、ワイヤの長さ調整は可能です。

※掛工の設置は、設置角度(30°)とワイヤ本数の管理を行って下さい。

※ワイヤの設置間隔は、左図を参考に均等になるように調整して下さい。
500 4000

10000

9000

2@500=1000 4000 500

500

1
40
0

2
@3
0
0=
60
0

8
50
0

6
50
0

500 4000 1000 4000

9000

500

10000

厚
(D
)
80
0m
m

高
(H
)
28
00
m
m

幅(W)2000

高
(
H
)2
80
0
mm

幅(W)2000

30°
以
上

30
°
以
上



徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）

(目地幅10cm超の場合は石片を用いモルタル量の節減を図る)

20cm

横断図(岩接着ボンド工法標準断面図)

１／５０ １２ １５

Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

石片

目地モルタル注入モルタル

注入モルタル

注入モルタル
目地モルタル

石片 石片

施工標準図

(根固め部)

(亀裂部)

(基岩)

(B～B)根固め部断面図

(A～A)亀裂部断面図

注入奥行

5cm～20cm

目地奥行

目
地

幅



徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）

１５１３１／５０

固定工(岩盤接着工)展開図

岩盤接着工展開図

6

5

4

7

3

2

1

3

2

1

2

1

4

3

No.43 No.56 No.72

右側面

正面

76.0056(C工区) マーキングNo.L13156.001.22

405.00398.00

K=1.44 K=1.56K=1.32

401.0072(B工区)

43(B工区)

マーキングNo.V09

マーキングNo.C37

合計

249.004.64

10.76 873.00

396.00

398.004.90

（L）

注入工目地工 (L)

（m2）

清掃工 備　　考

岩　盤　接　着　工

No.

工種 

Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

1.50m

0.40m

0
.1
0m

1.
50
m

1.
50
m

0.70m

0.
7
0m

0.
10
m

0.
30
m

1.10m

2.00m

0.60m

0.
50
m

0.70m

1.50m
0.10m

0.10m

0
.
70
m

0.80m

0.80m

0.40

0.10

0.50

1.
0
0

1
.0
0

0
.1
0 2
.
30

3.00



徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

工事名

事業者名

図面番号縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

会社名

／

那賀郡那賀町みさご山

みさご山地区

山腹工事（担い手確保型）
Ｒ６那林  緊急予防（国債）  那賀町みさご山

１５１／１００ １４

仮設足場参考模式図・仮設防護柵工定規図

※足場及び防護柵の施工位置・数量等は、監督員と協議し、決定するものとする。

仮設足場(作業構台)参考平面図

足場仮設(作業構台)参考断面図

合計　50.30掛m2

延長(奥行)L=5m

2.90×5.00=14.50掛m2

延長(奥行)L=3m

3.40×3.00=10.20掛m2

延長(奥行)L=4m

6.40×4.00=25.60掛m2

（B工区）

（No.72）

（No.43）

（C工区）

（No.56）

（C工区）（B工区）

（No.56）

（No.72）

（No.43）

合計　49.20空m3

A=5.40m2

V=5.40m2×4.00m=21.60空m3

A=3.75m2

V=3.75m2×4.00m=15.00空m3

A=3.15m2

V=3.15m2×4.00m=12.6空m3

岩盤接着工

岩盤接着工

岩盤接着工

単管傾斜足場参考断面図

4×4×2×6192

280.00 58.00×4＋8×6

145.00 58.00×2.50

名称

金網

ワイヤロープ

ワイヤクリップ

規格 数量 単位

ｍ2

ｍ

個

備考

3×7 G/O φ12

12mm用

Z-GS3 φ3.2×50×50

・No.56岩　L=6.00m

・No.43岩　L=6.00m

・B-2工区　L=8.00m

・No.40岩、B-1工区　L=10.00m

・No.39岩　L=6.00m

施工箇所　6箇所、総延長　58.00m

2
.0

仮設防護柵工定規図 S=1/200

金　網
3×7 G/O　12φ

ワイヤクリップ 12φ用

4個／1カ所

折り返し1.0 ｍ
ワイヤロープ

ワイヤロープ

Z-GS3
3.2φ×50×50

幅2.5ｍ

金　網

・No.72岩、B-3・B-4・B-5工区　L=22.00m

29
00

3
40
0

64
0
0

4000

30
0
0

3000

36
00

3000

2
10
0

3000

25
0
0

仮設防護柵  H=2.0



至
　
当
山
・
木
頭
名

大
美
谷
川

IS8

IS9

No.11

No.9

No.8

IS6C2(No.6)

T1

T2

T3

T4

IS1U

IS1L

IS1D

IS1R IS1(No.1)

IS3(No.3)

IS3U

IS3D

IS3L

IS24

IS3R

IS23

IS22

IS2C1(No.2)

IS21

IS2C2

IS62

IS5U

IS5(No.5)

IS64

T6

T5

IS104
IS61IS101

IS114

IS11C2

IS102

IS111

IS10C1(No.10)

IS103

IS112

IS11C1(No.11)

IS7(No.7)

T7

IS7L

IS7R

IS7U

IS7D

T8

IS5D

IS4D

IS4L

IS4R

IS4U

IS4(No.4)

GCP1

P1

GCP2

No.0

No.1

No.10

No.14

No.15

No.16

No.17

吹付法面

吹付法面

吹付法面

至
　
当
山
・
木
頭
名

平 面 図

S=1:500

350

400

45
0

500

至　
国道

193
号線

No.12

No.13

No.7

No.6

No.5

No.4

No.3

No.2

R1ロープ掛工
N=5箇所

H30特殊モルタル吹付工(10kg吹)

H30ロープ伏工

R1高エネルギ-吸収型
ポケット式落石防護網

R1土留工

R1伏工(植生マット工)

R1モルタル吹付工

工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号 ／ １５

みさご山地区

那賀郡那賀町みさご山

平面図（既設落石防護網堆積土砂撤去）

１／５００

徳島県南部総合県民局農林水産部＜美波＞

Ｒ６那林　緊急予防（国債）　那賀町みさご山

１５

堆積土砂撤去（40.0m3）

山腹工事（担い手確保型）


